达州中医药职业学院

关于 2024级新生缴纳学费及相关费用的通知

亲爱的同学们：

欢迎你们入读达州中医药职业学院！我校将严格按照《四川

省发展和改革委员会等部门关于调整我省公办高等学校学费标

准的通知》（川发改价格规〔2023〕260 号）规定的收费标准，

对 2024级新生进行收费。请同学们关注“达州中医药职业学院”

微信公众号进行网上缴费。为方便同学们安全、快捷办理缴费手

续，现将有关事项通知如下，请按时缴纳各项费用,做好入学准

备：

一、2024 级学生收费标准：

专业名称
学费

（元）

预交住宿费

（元）

代收教材费

（元）

代收体检费

（元）

护理 5800 800 1100 90

助产 5800 800 1100 90

中医学 5800 800 1100 90

医学美容技术 5800 800 1100 90

药学 5800 800 1100 90

中药学 5800 800 1100 90

中药生产与加工 5800 800 1100 90

医学检验技术 5800 800 1100 90

医学影像技术 5800 800 1100 90

康复治疗技术 5800 800 1100 90

中医康复技术 5800 800 1100 90

针灸推拿 5800 800 1100 90

中医养生保健 5800 800 1100 90

二、缴费方式及时间

（一）缴费方式

1.微信关注“达州中医药职业学院”公众号，缴费操作流程

详见附件（学生本人和学生家长均可通过关注“达州中医药职业

学院”公众号完成缴费）。

2.办理生源地助学贷款学生缴费。申请办理生源地助学贷款

的同学，可缓缴学费和住宿费，直接在网上缴纳代收教材费、代

收体检费，待助学贷款放款后，再行缴纳学费和住宿费。

（二）缴费时间

缴费时间为 2024年 8月 20日至 9 月 6 日，因天气炎热，为

便于同学们到校后尽快办理完入学手续，请同学们在规定的时间

内在网上完成相关费用的缴纳。

三、缴费票据的开具及打印

（一）查看缴费电子票据

按照国家相关规定，学校缴费均使用电子票据。学生完成相

关费用的缴纳后，学校计财处将为同学们开具电子票据，具体查

看方式将由班主任通知到各位同学，凭身份证号码在手机上领取

电子发票。

（二）打印电子票据

开学后，对已经缴费且有打印票据需求的同学，可向学校计

财处申请，由学校计财处根据缴费到账的明细打印电子票据。

四、一卡通使用及住宿安排

（一）学校所有消费均使用校园一卡通进行支付，为方便同

学们到校后就餐及购买其他生活用品，学校计财处为每位新生免

费办理了校园一卡通卡片，到校后前往班主任处领取，再按照校

园一卡通充值流程图办理充值。

（二）学校提供八人间（800 元/年/生）和六人间（1000元/

年/生）两种住宿标准。所有宿舍由学生处在学生到校后统一进

行安排，计财处现按 800元的标准向每位学生预收住宿费，待学

生宿舍全部固定后，再按照学生实际住宿情况，补收剩余费用。

五、其他事项

（一）学校缴费信息均通过达州中医药学院官方网站进行公

示，请同学们和家长通过官方网站对缴费流程、收费标准、收费

政策等文件进行查看，网址：http://dzcmc.com/。

（二）学校缴费相关事宜请咨询学校计财处，联系人：詹老

师，联系电话：18096241555。

附件：达州中医药职业学院缴费流程

达州中医药职业学院

计划财务处

2024年 8月 20 日

附件：

第一步：微信搜索“达州中医药职业学院”微信公众号并关注。

第二步：点击“联系我们”后，点击“智慧校园缴费”。

第三步：进入“用户绑定”界面，按照图片上的提示进行用户绑定。

进入首页后点击“费用缴纳”，在弹窗弹出后点击“继续缴纳”。

第四步：按照要求填写个人信息，进入缴费页面后选中需要缴纳的费

用，并点击“立即缴费”后，按照要求操作即可。